2022 年 11 月 8 日

各    位

上場会社名 任天堂株式会社

代表者 代表取締役社長 古川  俊太郎

(コード番号 7974)

問合せ先責任者 経営統括本部副本部長 三宅  浩二

(TEL 075-662-9600)

グループ内組織再編方針の決定に関するお知らせ

当社グループは、欧州におけるグループ内組織再編(以下、本組織再編といいます)についての方針を決定しまし

たので、下記のとおりお知らせします。

なお、本組織再編は当社の完全子会社（孫会社）を当事者とする再編であるため、適時開示の際に必要とされる

開示事項・内容を一部省略して開示しています。

１． 本組織再編の目的

当社グループは、欧州各地に子会社を設置し、各地に合わせた事業展開を行っています。今般、事業効率

の向上や意思決定の迅速化を図ることを目的として、Nintendo of Europe GmbH（以下、NOE）に機能を集約し、

欧州各地の他の子会社を NOE に吸収合併する予定です。本組織再編に伴い、NOE は欧州地域の新たな統括

法人として Nintendo of Europe SE に法人形態を変更する予定です。

２． 本組織再編の概要

当社の子会社である NOE を存続会社とし、同じく当社の子会社である Nintendo France S.A.R.L.（以下、NFR）

及び Nintendo Benelux B.V.（以下、NBX）、Nintendo Ibérica, S.A.（以下、NIB）の 3 社を消滅会社とする吸収合併

を行います。NFR 及び NBX の消滅については 2023 年 7 月、NIB の消滅については 2024 年 8 月を予定してい

ます。これら消滅会社 3 社の事業は、新たに設立する各支店等で引き続き継続します。

また、NOE の商号を 2024 年 1 月に Nintendo of Europe AG、2024 年 8 月に Nintendo of Europe SE に変更

することを予定しています。

（参考）本組織再編後のグループ体制

現状

当社

Nintendo of Europe GmbH Nintendo France S.A.R.L. Nintendo Benelux B.V.

Nintendo Ibérica, S.A.

再編後（予定）

３． 本組織再編の要旨

(1) 日程（いずれも効力発生予定月）

2023 年 7 月 NOE に NFR と NBX を吸収合併

2024 年 1 月 NOE の商号を Nintendo of Europe AG に変更

2024 年 8 月 Nintendo of Europe AG に NIB を吸収合併

2024 年 8 月 Nintendo of Europe AG の商号を Nintendo of Europe SE に変更

(2) 本組織再編の当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

①名称 Nintendo of Europe GmbH Nintendo France S.A.R.L.

②所在地 Goldsteinstraße 235, 60528 Frankfurt am

Main, Germany

20 Avenue André Prothin, Tour Europlaza -

La Défense 4, 92400 Courbevoie, France

③代表者の

役職・氏名

President Stephan Bole

Senior Managing Director 榎木 奨

Director Stephan Bole

④事業内容 ドイツ等での家庭用レジャー機器の販売 フランスでの家庭用レジャー機器の販売

⑤資本金 30,000,000 ユーロ 10,000,000 ユーロ

 吸収合併消滅会社 吸収合併消滅会社

①名称 Nintendo Benelux B.V. Nintendo Ibérica, S.A.

②所在地 Zoomstede 21, 3431 HK Nieuwegein, The

Netherlands

Calle Estébanez Calderón nº 3-5, Edificio

Discovery Planta 6 28020 Madrid, Spain

③代表者の

役職・氏名

Director Stephan Bole Director Stephan Bole

④事業内容 オランダ等での家庭用レジャー機器の販売 スペイン等での家庭用レジャー機器の販売

⑤資本金 6,800,000 ユーロ 3,000,000 ユーロ

(3) 今後の見通し

本組織再編が業績に与える影響は軽微です。

Nintendo of Europe SE

当社